
— 335 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 78

78

UCHWA£A Nr XVII/141/2007 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³
i przedszkoli prowadzonych przez Gminê Suchy Las

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48. poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170. poz.
1218. Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238)
Rada Gminy Suchy Las uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê
Suchy Las, jak w Regulaminie przyznawania nagród dla
nauczycieli, stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku

Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(�) Jaros³aw Ankiewicz

Za³¹cznik

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI

§1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania na-
gród dla nauczycieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez
Gminê Suchy Las, za ich osi¹gniêcia dydaktyczno- wycho-
wawcze.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole-rozumieæ nale¿y tak¿e przedszkola prowadzone przez
Gminê Suchy Las

2) dyrektorach szko³y - rozumieæ nale¿y tak¿e dyrektorów
przedszkoli,

3) nauczycielach - rozumieæ nale¿y nauczycieli, o których
mowa w art. 3 pkt 1,

ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szko³ach prowa-
dzonych przez Gminê Suchy Las,

4) uczniach - rozumieæ nale¿y tak¿e wychowanków przed-
szkoli.

§3. 1.W bud¿ecie Gminy Suchy Las tworzy siê specjalny
fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktycz-
no-wychowawcze, w wysoko�ci 1% planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych.

2. Kwoty funduszu, o którym mowa w ust. 1 przeznacza
siê:

- 80% kwoty na nagrody przyznawane przez dyrektorów,

- 20% kwoty na nagrody przyznawane przez Wójta Gminy
Suchy Las.

§4. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom za osi¹gniêcia w zakresie pracy dydaktyczno-
wychowawczej, pracy opiekuñczo-wychowawczej oraz reali-
zacji innych zadañ statutowych szko³y.

§5. 1. Nagrody przyznaje siê z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej i nosz¹ one odpowiednio nazwê �Nagroda Wójta
Gminy Suchy Las lub Nagroda Dyrektora Szko³y�.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znane w terminie zakoñczenia roku szkolnego lub z okazji Dnia
Patrona Szko³y.

§6. 1. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy i s¹ przyznawa-
ne w formie pieniê¿nej.

2. Wysoko�æ Nagrody Dyrektora nie mo¿e przekraczaæ
75% wysoko�ci wynagrodzenia nauczyciela otrzymuj¹cego
nagrodê.



— 336 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4

3. Nagroda mo¿e byæ przyznawana po przepracowaniu w
szkole co najmniej jednego roku.

4. Decyzje o przyznaniu i wysoko�ci �Nagrody Wójta
Gminy-Suchy Las�, Wójt Gminy Suchy Las podejmuje samo-
dzielnie.

§7. Nagrody mog¹ byæ przyznane:

- nauczycielowi za wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy dydaktycz-
no- wychowawczej i opiekuñczej,

- dyrektorowi szko³y za wzorowe prowadzenie szko³y, osi¹-
gniêcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuñczej
oraz za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§8. Nagroda Wójta Gminy Suchy Las mo¿e byæ przyzna-
na:

1) Dyrektorowi szko³y, zw³aszcza za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowy-
wania lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydak-
tycznymi, liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad. konkur-
sów i zawodów, oraz innymi wymiernymi kryteriami,

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ, które pozwol¹ zachowaæ oryginalno�æ
i wzmacniaj ¹ poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹,

c) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

d) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

e) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez gminnych.

f) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

g) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci
szkolnych,

h) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i orga-
nizacjami udzielaj¹cymi pomocy i darowizn na rzecz
szko³y i uczniów

i) nawi¹zywanie i realizacja wspó³pracy ze szko³ami z
terenu kraju poza Gmin¹ Suchy Las i zagranicznymi;

2) Nauczycielowi, zw³aszcza za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkol-
nym ponad szkolnym,

c) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wia-
towych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

d) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kul-
turalne i sportowe, czy zajêcia pokazowe,

e) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjo-
nalnych uroczysto�ci w szkole.

i) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w
spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spo-
tkaniach z ciekawymi lud�mi,

g) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami uzdolnionymi lub uczniami
maj¹cymi trudno�ci w nauce,

h) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami
kulturalno- o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i in-
nymi podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla
dzia³añ szko³y,

i) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyj-
nej z uczniami.

§9. �Nagroda Wójta Gminy Suchy Las� mo¿e byæ przy-
znana dyrektorowi szko³y lub nauczycielowi, po spe³nieniu
przynajmniej 4 kryteriów ustalonych w §8 Regulaminu.

§10. 1. Z wnioskiem o Nagrodê Wójta Gminy Suchy Las
mog¹ wystêpowaæ:

- dla Dyrektora:

1) Wójt Gminy Suchy Las - z w³asnej inicjatywy.

2) Rada Szko³y,

3) Rada Pedagogiczna,

4) Wielkopolski Kurator O�wiaty lub upowa¿niony przez
Kuratora - Wizytator bezpo�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

5) w³a�ciwa miejscowo organizacja zwi¹zkowa,

- dla Nauczyciela:

1) dyrektor w³a�ciwej szko³y, po uzyskaniu opinii Rady
Pedagogicznej,

2) Rada Rodziców,

3) Wizytator bezpo�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

4) w³a�ciwa miejscowo organizacja zwi¹zkowa.

2. Wnioski wg wzoru, jak w za³¹czniku do Regulaminu,
nale¿y sk³adaæ w Urzêdzie Gminy w terminie nie pó�niej ni¿
na 3 tygodnie przed przyznawaniem nagród.

3. Termin przyznawania nagród Wójt Gminy Suchy Las
obwieszcza zarz¹dzeniem.

4. Osoby, którym zosta³a przyznana Nagroda Wójta Gminy
Suchy Las. o przyznaniu nagrody s¹ zawiadamiane na pi�mie.

5. Wrêczenie nagród, o których mowa w ust. 4. ma
charakter uroczysty.

6. Kopia zawiadomienia o przyznaniu nagrody wraz z
uzasadnieniem, podlega w³¹czeniu do akt osobowych osoby
nagrodzonej.

§11. �Nagroda Dyrektora Szko³y� mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

Poz. 78



— 337 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³u konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu szkolnym i ponadszkolnym,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach sportowych i przegl¹dach,

d) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

e) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

f) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

h) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak, np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³ecz-
na uczniów,

i) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozaszkolnych;

2) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych, b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno-o�wiatowymi, policj¹ i innymi
podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

c) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami;

3) w pozosta³ym zakresie:

a) usprawnienie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

Poz. 78

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

d) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

e) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

f) nie budz¹ca zastrze¿eñ realizacja zadañ wynikaj¹cych
z planu pracy szko³y.

§12. Wnioski o �Nagrodê Dyrektora Szko³y� mog¹ sk³a-
daæ:

1) Rada Szko³y,

2) Rada Pedagogiczna,

3) Rada Rodziców,

4) w³a�ciwa miejscowo organizacja zwi¹zkowa.

2. Wzór wniosku, o którym mowa w §10 ust. 2 Regula-
minu, stosuje siê odpowiednio.

3. Wnioski rozpatruje Dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê Rady Pedagogicznej, o ile Rada Pedagogiczna nie jest
wnioskodawc¹.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nauczycielowi nagrodê
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii, odpowiednio jak
w ust. 3.

5. Termin sk³adania wniosków okre�la Dyrektor szko³y.

6. Do zawiadomieñ i wrêczania nagrody stosuje siê od-
powiednio postanowienia, jak w §10 Regulaminu.

§13. Przyznanie nauczycielowi �Nagrody Wójta Gminy
Suchy Las� nie pozbawia mo¿liwo�ci równoczesnego przy-
znania nauczycielowi �Nagrody Dyrektora Szko³y�.

§14. Zmiany w Regulaminie dokonuje siê w trybie w³a�ci-
wym dla jego ustanawiania.

§15. Postanowienia Regulaminu zosta³y uzgodnione w
trybie i na zasadach stanowionych w ustawie, ze zwi¹zkami
zawodowymi.



— 338 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 78


